
916 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°916 del 11.07.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la nota n.62 del 04.01.2011 con la quale il Direttore dell’UO di Cardiologia
dell’Ospedale San Francesco di Nuoro proponeva la fornitura di un sistema
di mappaggio e navigazione cardiaca completo di dispositivi medici
necessari per le procedure di studio elettrofisiologico ed ablazione di aritmie
cardiache e le successiva corrispondenza tra questa U.O. e il Servizio
Provveditorato con la quale venivano precisati i termini della procedura da
porre in essere;

DATO ATTO che l’attività sanitaria in questione è caratterizzata da una forte mobilità passiva
per questa Azienda a causa dell’impossibilità di svolgere in loco le procedure
di che trattasi;

TENUTO CONTO che l’attivazione delle procedure di che trattasi consentiranno non solo la
forte riduzione della mobilità passiva ma contribuiranno a caratterizzare la
ASL di Nuoro come un Polo Sanitario di riferimento per l’intera Sardegna;

DATO ATTO che, visto il tipo di fornitura in service proposto, le spese da affrontare saranno
solo quelle delle procedure effettivamente svolte, mentre tutte le
apparecchiature elettromedicali necessarie saranno disponibili senza ulteriori
oneri per l’intera durata del contratto a prescindere dal numero di interventi
svolti;

CONSIDERATO che l’importo annuale stimato a base d’asta è pari a € 772.500,00 così
ripartiti:

a) Euro 9.500,00 IVA esclusa, per ogni procedura per ogni procedura di studio e
ablazione con mappaggio elettroanatomico intracardiaco per fibrillazione atriale –
interventi ipotizzati n.45;
b) Euro 7.500,00 IVA esclusa, per ogni procedura di studio e ablazione con
mappaggio elettroanatomico intracardiaco complesso – interventi ipotizzati n.5;
c) Euro 6.500,00 IVA esclusa, per ogni procedura di studio e ablazione con

OGGETTO: Procedura Aperta ex art. 55 D. Lgs n. 163/2006 per la fornitura i n s e r v i c e
di un Sistema di mappaggio e navigazione cardiaca completo di
dispositivi medici necessari per le procedure di studio elettrofisiologico ed
ablazione di aritmie cardiache occorrente alla U.O. di Cardiologia
dell’Ospedale “San Francesco” di Nuoro, per un periodo di 3 anni più un
eventuale estensione di ulteriori 2 anni.
Approvazione atti di gara

(Codice CIG: 4157623309)



916 pag. 2 di 4

mappaggio elettroanatomico intracardiaco semplice– interventi ipotizzati n.45;
d) Euro 3.000,00 IVA esclusa per ogni procedura di studio di aritmie semplici non
seguita da procedure di ablazione– interventi ipotizzati n.5;

per un totale nel triennio di € 2.317.500,00;

DATO ATTO che nell’U.O. di Cardiologia in questione è già presente personale medico
adeguatamente formato per lo svolgimento delle procedure in questione;

CONSIDERATA altresì la necessità di nominare un RUP del procedimento di cui trattasi che
viene individuato nella persona del Dr. Antonello Podda, Dirigente
Amministrativo presso il Servizio Provveditorato aziendale;

VISTI gli schemi del Capitolato speciale d’appalto e relativi allegati, del disciplinare,
del bando di gara proposti dal Servizio Provveditorato;

DATO ATTO che l’acquisto di che trattasi, essendo di rilevo comunitario, è disciplinato da gli
artt. 55, 64 e seguenti del D.Lgs 163/2010;

CONSIDERATO che l’acquisto di che trattasi, nel rispetto dell’art. 3 L. n. 136/2010 in materia
di tracciabilità dei flussi finanziari, è contraddistinto dai seguenti codici
identificativi di gara e progetto:CIG (Codice Identificativo Gara) n. 4157623309

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs. n..502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il d.lgs n.163/06 e s.m.i;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs.
N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

1. di indire, nelle forme prevista dagli art. 55, 63 e seguenti del D. Lgs. n. 163/2006,
Procedura Aperta ex art. 55 D. Lgs n. 163/2006 per la fornitura i n s e r v i c e di un
Sistema di mappaggio e navigazione cardiaca completo di dispositivi medici
necessari per le procedure di studio elettrofisiologico ed ablazione di aritmie
cardiache occorrente alla U.O. di Cardiologia dell’Ospedale “San Francesco” di
Nuoro, per un periodo di 3 anni più un eventuale estensione di ulteriori 2 anni.

2. di approvare la nomina a Responsabile Unico del Procedimento del Dr. Antonello
Podda ;

3. di approvare capitolato speciale d’appalto, il disciplinare e relativi allegati, il bando di
gara e relativo estratto, riferiti alla gara d’appalto di cui trattasi;

4. di approvare il Documento Unico di Valutazione dei Rischi (D.U.V.R.I.) redatto, con
riferimento al contratto in oggetto, in attuazione dell’art. 26 del D. Lgs n. 81/08;

5. di dare atto che l’aggiudicazione verrà effettuata con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. n. 163/06, sulla
base dei criteri indicati e dettagliatamente specificati nella documentazione di gara;



916 pag. 3 di 4

6. di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 163/06, il bando di gara verrà
pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due dei
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a maggiore diffusione
locale e, in forma integrale, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sul sito web
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro (http://www.aslnuoro.it) e sul sito web del Ministero

delle Infrastrutture(http://www.serviziocontrattipubblici.it);
7. di allegare al presente atto per farne parte integrante e sostanziale tutta la

documentazione di gara elencata ai precedenti punti 3) e 4);
8.di dare atto che si farà fronte alla spesa complessiva presunta di € 2.317.500,00 IVA

esclusa con i competenti conti del bilancio aziendale;
9. di incaricare della esecuzione del presente atto Servizio Provveditorato - Risorse

Materiali dell’Azienda;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Responsabile Unico del Procedimento
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



916 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 11.07.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


